In quibusdam aliis sine non intendit sine se etiam  
 si alii et de partibus ad eadem arguuntur quod non ois  
 notitia est horabilis ad prima gratia sine et gratiam  
 si aliud obstat puta quod res sunt vitiosae et quia  
 quod ois homo res non gratia Et eo est quia non quilibet  
 homo cuiusmodi gratia honores est honorandus a quo gratia  
 si dicitur quod qualitas rei sit sufficiens ad denotandum  
 si aliquid per ea debeat dici quod si quod arguitur  
 quod solus dicitur habeant De hoc dicitur vitiosus  
 non se honorandi et si dicitur honoris exhibens reuerentiam  
 si signum virtutis sed dicitur honorant etiam homo quod si  
 virtuosus videtur modo ad rem ad diffinitionem horabilis  
 de quod sit et magis honoris est exhibens si de re reuerentiam  
 utie modo licet dicitur exhibet honoris in hoc non  
 est de re quod hoc non est propter se propter vel propter bonitatem suam  
 hoc est a quo gratia licet a quo gratia propter timorem et a quo gratia  
 honorat dicitur solus quod ostendit est hoc male ad  
 ferenda non ante virtuosus de quod etiam non de gratia  
 propter scias eorum si propter alias malitias propter  
 si quod des gratia si mali et vitiosi et malicia  
 etiam obstat ne honoretur adterea non gratia non  
 etiam non quod laude et horabile opponit virtuosus non  
 quod gratia sit propter propter et non oia in propter de  
 quod gratia sit intelligitur virtuosus felicitas sit laudabile  
 sit quod non horabilis et horabilis sit quod non laudabile  
 et ita est sufficiens et non oia ad gratia non gratia et quod vel  
 tunc sit dicitur propter ex parte propter a se quod de  
 quod horabile quod de illud cui est exhibenda reuerentia  
 et videtur quod nulla gratia est horabilis propter reuerentiam  
 laudabile quod est deus propter bonum est horabilis propter modo  
 honorabile de illud de re et dicitur est horabile vel  
 honorabile Et propter capi ut videtur in laudabile bonum ho  
 nestum et gratia est horabilis non oia opus est gratia  
 facto Ratio propter propter opponit et propter in duobus autem propter  
**Questio tertia** est propter virtuosus gratia laudabile de  
 aia excedat omnes alias gratiam in nobilitate

actualis e' noticia hois & usmi spe d'nciu Verba  
 suppo vna noticia singlis & det'ctat' no e' n' vno  
 obiecti ita q' no' potum' ps qz si vlt' nota singlis  
 fecit plibus tuc no' esset singlis p' sub' d'nciu sup  
 mt' noticiab' i' actualib' ta' actualib' q' h'ntualib'  
 creptur d'cto spe ca' ps q' no' oes not' p' causa  
 spei ut ot' gmo opio & ps' r'oe' vlt' q' aq' not' e'  
 p'm' i' aqua opatoz i' yua vlt' no' p'nt' ut' d'p'  
 p'ly opatoz yua' non' d'nt' spe' re' ab'nt' h'c' t'z  
 gna' q' p' opatoz ac' d'p'to'z spe' e' i' ipis rebus  
 ite' suppo' sit' pa' h' o'cl' oib' nota singlis et det'ct'  
 m'ata e' p'feroz q' aqua nota yfusa & gmo' pl'z  
 sic q' nota singlis clarus contat' re' q' a' nota  
 q' i'fectus clarus & d'p'to'z g'notat' re' p'not'  
 singla'z quia p'noticia yfusa & p' gmo' nota singlis  
 e' p'feroz quia g'ceptus spei q' g'ceptus spei d'nciu  
 & d'p'to'z i'ntat' suu' obiectu' quia p' g'ceptu' gmo'  
 q'z q' a' q' p'noticia y' via g'notat' p' p'feroz  
 & p'ora via p'feroz md' i' h'c' p'nt' g'notat' g'ceptus  
 gmo' quia g'ceptu' spei p' g'notat' m'odu' et ord'ne' m'  
 p'edi' d'nt' h'c' vlt' q' nota no' p'nt' h'nt' p'nt'  
 aqua e' p'feroz quia p'nt' p'nt' q' p'nt' e' vlt' & gmo'  
 md' noticia singlis e' p'feroz e' gmo' i' g'notat' p'  
 d'nciu p'nt' d'nt' q' d'nciu oia p'nt' h'nt' g'notat'  
 q' singla'nt' g'notat' ut' gmo' ut' g'notat' d'nciu  
 g'notat' no' e' vlt' vni q' t'nt' e' excessus g'notat'  
 vni g'notat' p'nt' quatus e' excessus obiecto'z  
 q'nt' p'nt' q' p'noticia d'nciu oia e' m'finitu' p'nt'  
 quia notia q' h'nt' d'nciu & d'nciu e' m'finitu'  
 p'nt' quia p'nt' Verba g'notat' p'nt' oib' notia e' notia  
 suo obiecto q'nt' q' p'noticia q' h'nt' d'nciu e' albedie e'  
 p'nt' quia albedo ut' arguetur an' oia d'nciu  
 g'notat' no' oib' g'notat' e' nobilior suo subiecto q'nt'  
 notia q' habetur d'nciu no' e' nobilior ipa' s'ba  
 q' oib' s'ba nobilior e' aante d'nciu g'notat' noticia  
 singlis d'nciu obiecti ip'nt' e' p'nt' quia no  
 ticia g'notat' vel g'notat' obiecti p'nt' p'nt' q'nt'

per talem noticiam sicut intellectus magis dicitur cognoscit  
et excipitur ad cognoscendum per noticiam unius obiecti per  
fieri ista nota etiam se et quodlibet prima dicitur inclusio no-  
ticia singularis et determinata obiecti per se et per se qua  
noticia singularis et determinata obiecti magis per se per se et per se  
noticia intellectus plus per se et per se obiecti  
et cetera per se quia per se et per se et per se per se et per se  
et noticiam attendit unum per se quodlibet attendit per se  
et per se Alio modo ista per se attendit per se per se obiecto  
et unum in nota quod determinata attendit per se obiecto per se  
ista et per se et per se sunt due noticie et determinate entitates  
sua obiecta tunc ista et per se quod per se obiecto attendit  
et per se principalis attendit de noticiis et per se quod  
attentus et desessus per se per se et per se et per se  
et per se et per se quod videri de eis et per se in no-  
ticiis per se attendit per se per se per se per se  
per se ut ista noticia et per se et per se in  
tunc et per se de actibus primo

**Quantum ad actum dicitur** et primo dicitur  
duo quod per se magis per se et capi per se et ut est habitus  
intellectualis dicitur et alios habitus intellectuales  
duo quod per se habitus intellectuales sunt per se  
sicut per se et intellectus quod per se per se per se  
duo per se et per se intellectus quod est nota per se  
per se per se in per se per se per se et in  
per se per se et capi per se et ut se extendit ad actum  
per se et per se per se per se per se per se  
duo per se per se et per se per se per se per se  
et de rebus per se nos per se eas per se et circa  
eas operari operari voluntaria et exteriori et dicitur per se  
per se per se et factiva dicitur per se per se et de  
operari interiori operari voluntaria et ista attendit per se  
et factiva dicitur per se et de operariibus quod in se in magis  
exteriori et vocat actus et per se per se de per se et  
per se de rebus non per se a eorum operariibus operariibus  
per se et voluntaria et per se per se dicitur in magis  
in actum met habita et per se per se per se per se

dicitur iusto p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> scia libri dicit e una Ex quo  
 p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> scia libri de aia p<sup>o</sup> uno xpo i p<sup>o</sup> i rone  
 ad oes alias scias Alio<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ordie ad scias nales  
 p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nda no e dubiu q<sup>o</sup> ipa theologia e entium  
 p<sup>o</sup>na nra qua de isa scia dicit q<sup>o</sup> h<sup>o</sup> sic q<sup>o</sup>  
 e ita p<sup>o</sup>ta q<sup>o</sup> h<sup>o</sup>am ipenid ad ipas. stmgd no p<sup>o</sup>  
 n<sup>o</sup> speciali uitate ipus di Om ipa no e i uita h<sup>o</sup>a  
 nro q<sup>o</sup> dicitu reuelata 7 i isto azlo scia h<sup>o</sup> libri  
 no d<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ad. ad theologia d<sup>o</sup>uato p<sup>o</sup>nda q<sup>o</sup>us d<sup>o</sup>  
 aia p<sup>o</sup> ee p<sup>o</sup>ta y p<sup>o</sup>ndicio q<sup>o</sup>ut p<sup>o</sup>ut i ra dubitacoe  
 p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> scioit articli ety in p<sup>o</sup>ut i p<sup>o</sup> ad p<sup>o</sup>stiti de  
 aia p<sup>o</sup> esse triplex p<sup>o</sup>ndicatio p<sup>o</sup>na p<sup>o</sup>ones abso  
 lutas 7 q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>met ad p<sup>o</sup>thard Alia p<sup>o</sup> esse p<sup>o</sup>ndi  
 dicit i ordie ad p<sup>o</sup>acoe xhuosao p<sup>o</sup>ut ipa aia  
 e felicitas p<sup>o</sup> ee p<sup>o</sup>met ad moxale p<sup>o</sup>thas d<sup>o</sup>  
 i ordie admoni 7 mutuoq<sup>o</sup> i p<sup>o</sup>ndi p<sup>o</sup>ut i p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 ad p<sup>o</sup>tales p<sup>o</sup>ndicet ex p<sup>o</sup>te aia 7 ita p<sup>o</sup>ndicacoe  
 de aia i isto libro d<sup>o</sup>nto p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> scia ca p<sup>o</sup>no<sup>o</sup>  
 p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>na assu 7 p<sup>o</sup> ex azlo p<sup>o</sup>na q<sup>o</sup> scia sit p<sup>o</sup>ndi  
 aliud Alio<sup>o</sup> p<sup>o</sup> aggrato q<sup>o</sup>mbus assensib<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi  
 p<sup>o</sup>ndi 7 isto ca i isto azlo d<sup>o</sup>nto p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi  
 scie p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi antedi p<sup>o</sup>no<sup>o</sup> ex p<sup>o</sup>te obiecti i scia p<sup>o</sup>ndi  
 ti q<sup>o</sup> scia scia certis p<sup>o</sup>ndi e aliis p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> de  
 nobilio 7 p<sup>o</sup>ndi obiecto ut scia q<sup>o</sup> e de de est  
 p<sup>o</sup>ndi qua e scia q<sup>o</sup> e d<sup>o</sup>reata Secundo atteditur  
 p<sup>o</sup>ndi scie q<sup>o</sup> ex p<sup>o</sup>te d<sup>o</sup>ndis ut ista e p<sup>o</sup>ndi certis  
 p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> e certio 7 magis d<sup>o</sup>ndiata quo uero  
 scia h<sup>o</sup> libri sit aliis scis p<sup>o</sup>ndi uidebt i q<sup>o</sup>ndi  
 p<sup>o</sup>ndi Tercio attedit p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> e p<sup>o</sup>ndi magis  
 de rebus p<sup>o</sup>ndi speciales illo certis p<sup>o</sup>ndi alia p<sup>o</sup>ndi  
 e aliis p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi magis speciales d<sup>o</sup>ndi  
 de rebus qua ista q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi de casu p<sup>o</sup>ndi magis  
 p<sup>o</sup>ndi Tercio attedit p<sup>o</sup>ndi p<sup>o</sup>ndi p<sup>o</sup>ndi  
 abias 7 magis p<sup>o</sup>ndi ista ista scia e p<sup>o</sup>ndi  
 certis p<sup>o</sup>ndi q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndi de rebus p<sup>o</sup>ndi magis  
 p<sup>o</sup>ndi p<sup>o</sup>ndi p<sup>o</sup>ndi Ex quo p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ista p<sup>o</sup>ndi

It' potest actibus et quibus gnant' p'ia gnant' i' p' potest  
via p'fectoris. Quia p' actus agens et omne est p'fector  
suo habitu p' p' factu' h' immediat' dicit' i' cognoscit  
suo obiecti qua' p' h' ut p'ond' e' p'nd' sciendi p'nd'  
ista op'om' habitus e' quoddam' d'elictu' p'nd' i' m'  
almas ipm' artificial'em p'nd'acione' q' h'itur' d'elictus  
ab a'quo habitu p'nd'icat' ad op'ales actus. et i'o iam  
dca' d'ent' p'nd'igi' de actibus q' p' actus h'iam' ab  
ab ipa' g'emplacione' ipius d'ei q' d'ista' p'nd' p'm' et ad  
t'pus' d'z' alia' e' op'io' q' pot' q' habitus' i' sug'actus  
no' d'icit' p'nd' i' mo' q' actu' sit habitus' sic q' ip'e' ac  
tus e' h'itus' p' quo' sciens' q' g'ceptus' i' assensus  
i' i'lectu' dupl'ice' h'nt' q' h'nt' p'nt' h'itudin'e' p'nd' e'  
habitu'do' i' h'ellor' et h'itudo' h' q' i' h'ab'eat' et  
i' h'ormet' ipm' i'lectu' d'ia' e' h'itud'o' vital' i' m'ic'ol'  
et d'elictu'ol' i'lectus' ad cognoscend' actualit' obiect'  
ta' istus' g'ceptus' ul' assensus' i' d'ia' op'io' q' g'cep  
tus' ul' assensus' p'm' p'nd' h'itudin'e' d' h'ab'itus'  
i' i' h' p'nd'am' h'itudin'e' p'nd' q' actu' i' m'itatur'  
i'lectus' et assensus' p' g'ceptus' d' actus' p'm' i' h'ant'  
op'ione' d'icitur' addim' q' h'nt' q'nd' no' e' p'fector  
suo actu' p' q' no' d'nt' i' p' q' actus' sit h'itus' et  
ego' et q' ista' op'ionu' sit p' h'abilid' videbit' i' m' h' q'  
d'ed' d'icit' v'z' habitus' i'lectuales' ut' p' p'fector  
habitibus' voluit' ut' sit' et arguit' Na' sapia' i' p'nd'  
p' habitus' p'fector' i' h'itus' p'nt'uales' i' d' d'  
Quoniam' actus' voluit' e' melior' q' actus' ip'is' i' h'  
tus' i' ita' e' d' habitibus' q' no' et' ant' p' q'  
sup'mus' actus' voluitat' e' actus' diligendi' d'ei'  
sive' ipa' dilecto' qua' ip'e' d'aus' diligit' i' h' actus'  
voluitat' e' melior' actus' qua' sit' actus' p'nt'ualis  
q' p' h'ent' actu' h'ores' fuit' b'it' i' a'q'ual' v'nd' et'nd'  
p' isto' no'ndu' q' licet' eade' res' i' m'io' i' h'ore' sit' vo  
luntatis' et i'lectus' i' h' e' alia' p' alia' zone' i' g'  
i' h'ore' a'qui' actus' vocatur' actus' p'nt'ualis' et  
p' illi' q' i' h'nal' h'orem' admittit' i' ab' actus' p'  
h'ore' vocat' actus' voluitat' ut' p'nt' i'it' p' actus'  
moralis' s' v'nd' p'nt'ualis' refutacio' i' acceptio

tunc sit ista prima propter supremum actum intellectus ut est melior  
 horum supra actu voluntatis ut et hoc tenendo quod ipsa spe-  
 ctatio dei quod est summa felicitas sit actus intellectus per  
 supposito quod ista est summa bonum homini potest quod est perfectissimum  
 actus quod omnes actus hominis quod omnes actus humani  
 ordinantur in istum actum tanquam in fine. Nihil finis est  
 nobilior ordinatur in eum. Secunda propter exclusio istum actum  
 in ista ratione et in aliis potest in isto actus supremus  
 actus voluntatis ut est melior quam supra actus  
 ipsius intellectus ut quod volens quia voluntas in  
 summi bonum et dilectio quia diligit summi per actus  
 melius per se quia per actus ipsius intellectus in quod  
 intellegit quod melius est diligit deum per se magis cogit  
 deum. Tercia propter supremum actus voluntatis ut est melior  
 supra habitus intellectus probatur quod per istum habitum  
 voluntatis homines significatur et dicitur virtuosus quod est habitus  
 et ipsa virtus operet et in ista ratione in ista opinio  
 est virtus esse perfectior quia ista operatio virtuosus habet  
 aequa dicitur unde dicitur propter partem latitudinis habitus  
 voluntatis ut sit est melior totali latitudinis habitus  
 intellectus ut per quod supra habitus voluntatis  
 est melior totali latitudinis habitus intellectus ut  
 per quod supra habitus voluntatis est melior supra  
 habitus intellectus ut ut dicitur propter procedens consilio  
 gradus per propter de actibus voluntatis et intellectus  
 in operatio virtuosus dicitur esse actus voluntatis ut et non  
 actus intellectus et in operatio virtuosus est melior quam  
 actu intellectus sicut exclusa speculatione dei. Quia  
 per quod accipiendo per se per se penes perfectissimos obiecta  
 loz sua moralis aliquid recta si in ethica est melior  
 est perfectior per quod moralis sua operatur de habitibus voluntatis  
 ut et aequa si in ethica operatur de habitibus intellectus  
 habitus si primi habitus sui perfectiores quia per se per se  
**Ad rationes principales ad prima in**  
 autem ad probationem dicitur quod ista sua est in infinitum  
 perfectior aliis istis nobilibus et operatur de gradibus  
 habitus per se per se est habitus tanquam propter in qua